[bookmark: _GoBack]EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO VENDELINO/RS

INDICAÇÃO N° 14/2019

DILMAR PATZLAFF, PAULO WERNER, TIAGO FRITZEN e VANDUIR SPIASSI, Vereadores do MDB que a este subscrevem, SOLICITAM a Vossa Excelência que, na forma regimental constante no artigo 164, seja enviado ofício ao Ilustríssimo Prefeito Municipal com a seguinte INDICAÇÃO:
Que seja realizado uma revisão em dois veículos dos Bombeiros Voluntários de São Vendelino: o caminhão alemão e a belina.

JUSTIFICATIVA
O pedido acima mencionado quanto ao veículo caminhão alemão justifica-se devido ao tanque da água estar furado.
 Já quanto ao veículo belina, a mesma sem condições de uso.
 Assim, solicita-se que o Executivo Municipal proceda com uma revisão geral nos referidos veículos dos Bombeiros Voluntários de nosso município, que são tão essenciais para toda a população vendelinense, evitando-se ainda a deterioração dos mesmos, bem como a economia de água.
 Por todo o exposto, solicitamos o atendimento dos pedidos aqui mencionados.

São Vendelino, 07 de junho de 2019.

  VANDUIR SPIASSI		   	        DILMAR PATZLAFF
VEREADOR DO MDB  			        VEREADOR DO MDB

TIAGO LUIS FRITZEN				PAULO WERNER
  VEREADOR DO MDB  			        VEREADOR DO MDB